
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO FOSCOLO” 

Via Matilde di Canossa 23 - 42010 Toano (RE) 
Tel.: 0522/805127 - Fax: 0522/805112 - email: reic81500q@istruzione.it - pec: reic81500q@pec.istruzione.it 

 C.F.: 80022670352 - Cod. Min.: REIC81500Q - Cod. Univoco IPA: UFDYZZ – sito: https://ictoano.edu.it/ 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 2022/20025 

 

Verbale n. 12 del 12/11/24     Delibera N. 8 

 

8. Adesione Accordo di rete “Ambienti per ApprendeRE”. 

Il giorno DODICI del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, alle ore 16,00, presso i locali della scuola 
secondaria di primo grado di Toano (RE), a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio di Istituto composto 
da: 

DIRIGENTE SCOLASTICO Presente Assente 

BIZZARRI MORENA X  

GENITORI Presente Assente 

CROCI BARBARA     X  

LANZI STEFANIA X  

MONARI JESSICA  X 

PLATINI CINZIA X  

SCALABRINI DARIA  X 

WALZ ENRICO X  

DOCENTI Presente Assente 

CARDILLO RITA X      

CAVALLETTI LUCIA X  

GHINI CINZIA X  

GIORDANO SABRINA     X  

L’ABBATE FRANCESCO  X 

VASIRANI MARIA PIA X  

PERSONALE ATA Presente Assente 

CAPPUCCI RITA X  

Constatata la validità dell'assemblea per la presenza del numero legale dei Consiglieri, il Presidente del Consiglio, dopo 
aver constatato la presenza del Segretario verbalizzante docente Vasirani Maria Pia, dà inizio alla trattazione dei punti 
all’ordine del giorno: 
….OMISSIS 

 

8. Adesione Accordo di rete “Ambienti per ApprendeRE”.  

….OMISSIS 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

CONSIDERATA   la proposta dell’I.C. di Casalgrande, 

CONSTATATA     la necessità di rendere più efficace l’attività didattica valorizzando al suo interno le apparecchiature, 

                          i software e gli arredi acquistati con i cospicui investimenti degli ultimi anni; 

CONSTATATA     l’esistenza, in capo al personale docente, di competenze specifiche sviluppate attraverso i percorsi 

                                formativi afferenti ai progetti “STEM Up!” (DM 65/2023) e TransFormER-Toano 4.0 (DM 66/2023)    

                                offerti nell’ultimo anno;  

VISTO                l’art. 7 del D.P.R 275 del 8 marzo 1999 

VISTO                 il D.I. 129 2218 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
                          delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

REIC81500Q - A0E9D8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004910 - 25/08/2025 - II.9 - I

mailto:reic81500q@istruzione.it
mailto:reic81500q@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO FOSCOLO” 

Via Matilde di Canossa 23 - 42010 Toano (RE) 
Tel.: 0522/805127 - Fax: 0522/805112 - email: reic81500q@istruzione.it - pec: reic81500q@pec.istruzione.it 

 C.F.: 80022670352 - Cod. Min.: REIC81500Q - Cod. Univoco IPA: UFDYZZ – sito: https://ictoano.edu.it/ 
 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti 
 

all’unanimità l’adesione alla Rete di scopo con l’I.C. di Casalgrande, insieme alle II.SS. della Provincia di Reggio 

Emilia, denominata "Ambienti per ApprendeRE”, dalla  data di sottoscrizione e per gli aa.ss.2024/25-2025/26-

2026/27, a seguito della seguente votazione espressa in forma  
  

 
 

X PALESE  SEGRETA  voti favorevoli  11 voti contrari 00 astenuti 00 

 

(CONSIGLIO D’ISTITUTO n. 12-22/25 – Delibera n. 8) 

Il presente atto verrà pubblicato sul sito www.ictoano.edu.it, sezione Amministrazione trasparente, Area Provvedimenti, 
Provvedimenti organi di indirizzo politico. 
Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all‘albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato, sottoscritto 
 
 IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO       IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
         Vasirani Maria Pia                     Sig. Walz Enrico 

REIC81500Q - A0E9D8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004910 - 25/08/2025 - II.9 - I

mailto:reic81500q@istruzione.it
mailto:reic81500q@pec.istruzione.it
http://www.ictoano.edu.it/

